令和２年８月１８日

中学３年生 保護者 様

長崎県立島原高等学校長

渡 邉 孝 経

 令和２年度 島原高校 第２回 学校説明会について（ご案内）

残暑の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から、本校の教育活動に対してご理

解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、９月１３日（日）に予定しておりました第２回学校説明会については、島原半島内中学校の学校行

事と重なったことや新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、１０月に予定していた第３回学校説明会と

あわせて、下記のとおりの日程で実施することになりました。本校の教育内容や入学者選抜について、一層の

理解を深めていただければ幸いです。

つきましては、参加を希望する方は、参加申込書に必要事項をご記入の上、中学校の担任の先生（または

進路担当の先生）に提出してください。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

１ 日  時

  令和２年９月２６日（土） １０：３０～１１：３０（受付 １０：００～）

２ 場  所

  島原高校 体育館アリーナ

３ 内  容

  裏面をご覧ください。

４ 今後の学校説明会について

以下のとおりの日程で、保護者向けの学校説明会も予定しております。詳細につきましては、後日あら

ためてご連絡いたします。

５ その他

筆記用具、上履きをご持参ください。

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ

   島原高校 学校説明会 参加申込書

（１）生徒のみ参加      （２）保護者のみ参加      （３）生徒・保護者ともに参加

上記の（１）～（３）のうち、該当するものを○で囲んでください。

 年     組     番 生徒氏名

開催地区 日  時 場  所

南島原市 ９月２３日（水）１９：００～ ありえコレジヨホール

島原市 ９月２４日（木）１９：００～ 島原高校

雲仙市 ９月２９日（火）１９：００～ 国見農村環境改善センター

令和２年度 島原高校 第２回 学校説明会

１ 日 時

令和２年９月２６日（土） １０：３０～１１：３０ （受付：１０：００～１０：３０）

２ 場 所

  島原高校 体育館アリーナ

３ 内 容

  （１）生徒会生徒による学校紹介

  （２）理数科生徒による理数科紹介

（３）３年生代表生徒による「中学生へのメッセージ」

（４）職員による学校及び入学者選抜の概要説明

 ※（１）（２）（４）は、８月６日（木）の第１回学校説明会の内容と重なる部分がございます。

  ご了承ください。

４ 新型コロナウィルスへの対応について

（１）体験授業・部活動体験は実施いたしません。

（２）マスクの着用をお願いいたします。係職員及び係生徒も、原則としてマスクを着用します。

（３）当日、必ず検温してください。３７．５度以上ある場合には、参加はご遠慮ください。また、

受付の際の検温にもご協力ください。

５ 駐車場

駐車場は本校中庭を準備しています。なお、駐車場には限りがありますので、乗り合わせていただ

くと有り難いです。